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Meldungen bezlglich Auf-/Abstieg per 31.01.2025

Aufstiegsverzicht

Verein Liga Gr.
UHT Eggmil ~ HGF2 1
Unihockey Schiipbach HGF2 1

HGF2 2
Bern Capitals Ost HGF3 2
UHCBowil  HGF3 2
UHC Thun HGF3 2

HGF3 3
UHC Sharks Miinchenstein HGF3 3

HGF3 3
UHC Kloten-Dietlikon Jets HGF3 5
Floorball KénizBern ~ HGF4 2
UHT TV Wohlen BE HGF4 2

HGF4 3
UHC Einhorn Hiinenberg HGF4 5

HGF4 5
Zuger Highlands HGF4 5
UHCHerisau ~ HGF4 6
UHC Kloten-Dietlikon Jets HGF4 6

HGF4 7
Floorball Heiden HGF4 8

HGF4 8
UHC United Toggenburg Bazenheid HGF4 8

HKF2 2
Unihockey TV Grosswangen HKF2 3

HKF2 4
Unihockey Riviera Jongny-Vevey HKF3 1

HKF3 2
S.G. Concordia Giubiasco HKF3 6
UHC Einhorn Hunenberg ~~ HKF3 6
Vipers InnerSchwyz HKF3 6

HKF3 7
Red Lions Frauenfeld HKF3 8

HKF4 1
UHC Yens-Morges HKF4 1

HKF4 2
UHC Le Rouge et Or du Locle HKF4 4

HKF4 5
UHC Linden HKF4 5

HKF4 5
UHC Scorpions Oftringen HKF4 7

HKF4 9
Baboons United Hedingen HKF4 10

HKF4 10
UHT Rapperswil-Jona HKF4 11

HKF4 11
Unihockey Wild Wings HKF4 12

HKF5 1
UHC Vouvry HKF5 1

HKF5 3
UHC Brienz HKF5 4

HKF5 5
UHC Riehen HKF5 5
Virtus Wohlen ~~ HKF5 7
UHC Black Barons Will HKF5 8

HKF5 8
UHC Rappi Tigers HKF5 8
UHCwangi HKF5 8
Hockey Club Rieden 2011 HKF5 9

HKF5 9
UHC Crusaders 95 Zdrich HU21B 1

Hu2tc 2
UH Zulgtal Eagles HU21D 1

Hu2tb 2
UHC Lions Meilen Uetikon HU21D 3

HueB 1
UHC Crusaders 95 Zdrich HU18B 3

HuieB 3
Ad Astra Obwalden HU18C 2

Huiec 4
UHC W.W. Schipfen-Busswil HU1l6B 1

HuieB 3
UHC Lions Meilen Uetikon HU16C 5

HuteCc 6
Floorball Kéniz Bern HU14B 2

Hui4B 2

* Meldung nach dem 31.01.2025

Aufstiegsverzicht

Verein

Liga Gr.

Unihockey Tigers Langnau
UHC Lions Meilen Uetikon
Floorball Heiden

Chilis Rimlang-Regensdorf
UH Lejon Zaziwil
Unihockey Aergera Giffers
piranha academy regio
Bern Capitals Ost
Unihockey Aergera Giffers
Kadetten UH Schaffhausen*
UHC Tigers H.-T.
Pfannenstiel Egg**

UHC Schaan

UHC Naters-Brig

UHC Jungwacht Sursee '86
S.G. Concordia Giubiasco
Unihockey Rheintal Gators
UHC Burgdorf

UH Vallemaggia

UHC Black Barons Will

Zuger Highlands

**Pfannenstiel Egg DGF2: Aufstiegsverzicht gilt nur, wenn sie nicht auf dem 1. oder 2. Rang sind.
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HU14B 4

HuB 7
HU14B 9

Hu4B 9
HU14B 10

Hu4B 11
DNLB 1

DNLB 1

DNLB 1

DGF1 2

DGF2 1

DGF2 1

DGF2 2

DGF2 2

DGF2 3

DGF2 3

DKF2 1

DKF2 2

DKF2 3

DKF2 4

DKF3 3

DKF3 5

DKF3 7

DU21B 2

25.03.2025



Aufstiegsverzicht/-verbot aufgrund WSR
Verein Liga Begriindung

Ad Astra Obwalden

Floorball Fribourg

Red Devils March-Héfe

UHC Alligator Malans

UHC Lions Konolfingen

UHC Sarganserland

UHC Uster

UHT Eggiwil

Unihockey Langenthal Aarwangen
Unihockey Limmattal Urdorf
Unihockey Schiipbach

VIPERS InnerSchwyz

Bern Capitals Ost

ESV Eschenbach***

LUC Floorball Epalinges***

Zirich Oberland Pumas***

UHC Nuglar United

UHCevi Gossau ZH

White Horse Lengnau

UHC Uster

HC Rychenberg Winterthur
Grasshopper Club Zirich

HC Rychenberg Winterthur
Jona-Uznach Flames

UHC Alligator Malans

UHC Uster

Skorpion Emmental Zollbriick
UHC Laupen ZH

Wizards Bern Burgdorf

Unihockey Bassersdorf Niirensdorf
Chilis Rimlang-Regensdorf

Red Devils March-Hdéfe Altendorf
UHC Wolhusen

FB Riders DBR****

piranha chur****

Red Ants Rychenberg Winterthur****
Skorpion Emmental Zollbriick****
UH Lejon Zaziwil****

UHC Kloten-Dietlikon Jets****
Unihockey Berner Oberland Hofen****

HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF2
HGF3
HGF3
HGF3
HGF3
HKF2
HKF2
HKF2
HU21C
HU18B
HU16B
HU16B
HU16B
HU16B
HU16B
DGF1
DGF1
DGF1
DGF2
DKF2
DKF2
DKF2
DU17B
DU17B
DU17B
DU17B
DU17B
DU17B
DU17B

HNLB Team
HNLB Team
HGF1 Team
L-UPL Team
HGF1 Team
HGF1 Team
L-UPL Team
HGF1 Team
HNLB Team
HNLB Team
HGF1 Team
HGF1 Team
HGF2 Team
HGF2 Team
HGF2 Team
HGF2 Team
HKF1 Team
HKF1 Team
HKF1 Team
HU21A Team
HU18A Team
HU16A Team
HU16A Team
HU16A Team
HU16A Team
HU16A Team
L-UPL Team
L-UPL Team
L-UPL Team
DGF1 Team
DKF1 Team
DKF1 Team
DKF1 Team
DU17A Team
DU17A Team
DU17A Team
DU17A Team
DU17A Team
DU17A Team
DU17A Team

Freiwilliger Abstieg
Verein Aktuelle Liga Neue Liga

Bern Capitals Ost IlI

UHC Alligator Malans Il

UHC Winterthur United

SV Wiler-Ersigen Il (Gruppe 2)
Unihockey Schiipbach [1*****

Ruckzug fir Saison 2024/25
Verein
SC Laupen
TV Orpund
UHC Girbetal RK Belp
Unihockey Tigers Langnau
Unihockey Limmattal
FB Riders DBR
Unihockey Tigers Langnau
UHC Girbetal RK Belp
UHC Black Creek Schwarzenbach
UHC W.W. Schiipfen-Busswil
1 Team von UHT Eggiwil oder
Unihockey Schipbach (Fusion)*****
1 Team von UHT Eggiwil oder
Unihockey Schiipbach (Fusion)*****

HKF2
HU14A
HU14A
HU14A
HGF2

Liga
HKF3
HKF4
HKF4
HKF4
HU18B
HU18C
HU16C
DGF2
DGF2
DU17B

HGF1

HU21C

UHC Wolhusen (nach Abbspaltung ge DKF1
UHC Wolhusen (nach Abbspaltung ge DKF2

HKF3
HU14B
HU14B
HU14B
HGF3

@
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*** Diese Herren GF 3. Liga Teams haben ein bedingtes Aufstiegsverbot, da sie auch ein Herren GF 2. Liga Team haben. Falls das 2. Liga Team bis
am 16.03.2025 (Ende Qualifikation 3. Liga) noch Chancen auf den Aufstieg hat, darf das 3 Liga Team an den Aufstiegsplayoffs teilnehmen. Falls
dann das 3. Liga Team die Aufstiegsplayoffs gewinnt, das 2. Liga Team jedoch den Aufstieg verpasst, so darf das 3. Liga Team nicht aufsteigen. In

diesem Fall wird nach der Saison ein Team fir den Aufstieg nachnominiert.

Handhabung allfallige Nachnominierung fir diese Teams:

Von den 3. Liga Teilnehmern der Auf-/Abstiegsplayoffs HGF3/HGF2, welche die Aufstiegsplayoffs verloren haben, wird das im Quervergleich beste

Team aus der Qualifikation nachnominiert (Rangierung vor Punktequotient).

Falls kein 3. Liga Teilnehmer der Auf-/Abstiegsplayoffs HGF3/HGF2 nachnominiert werden kann, wird das im Quervergleich beste 3. Liga Team aus
der Qualifikation (Rangierung vor Punktequotient), welches sich nicht fir die Auf-/Abstiegsplayoffs HGF3/HGF2 qualifiziert hat, nachnominiert.

**++Aufstiegsverbot nur bei Ligaerhalt des U17A Teams

*xxxx Nachtrag aufgrund Fusion Unihockey Schiipbach und UHT Eggiwil
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